
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
4

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
4

1
9

1

Více na
www.alza.cz/masakr-cen

P
O
N
D
ĚLÍ12.SR

P
N
A
2019

Č.148
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ

PO
N
D
ĚLÍ12.SR

PN
A
2019

Č.148
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Finance - nabídka
• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730204010

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B Praha 5. Pokoj je zcela zaří-
zen. Cena 170 noc/osoba. Tel.
775103924204824

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201646

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 204794

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428202217

• Poptávám dlouh. pron. bytu
- menší do 14, větší do 19 tis. -
pro 2 os. Pož.: centrum do 30
min., čisto, dobrý stav, lodžie
výhodou. RK ne. 605845088204070

• Hledáme pro manažery fi-
rem byty. Neplatíte provizi.
Na trhu jsme 21 let. Právní ser-
vis zajištěn. Tel. 602281581,
m a i l :
agenturavera@seznam.cz204185

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 204742

Hobby - poptávka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello, kontrabas - basu v ja-
kémkoliv stavu, platím ihned.
Tel. 728279034201187

Práce - nabídka
• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Denní a
směnný provoz, Praha 4, mož-
nost ubytování. Tel.
603301309201303

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - úředník - referent
odboru stavebního úřadu.
Více www.celakovice.cz.201708

• Přijmeme řidiče na sklápěcí
osmikolu, ŘP C, mzda 170
Kč/hod čistého, promimopraž-
ské možnost ubytování. V pří-
padě zájmu volejte na
tel. 777323209 203947

• Hledáme pracovníky ostra-
hy, vhodné pro důchodce. Od-
měna 81 Kč/hodina, nutný čis-
tý TR. 720665191.203607

• Nastupní mzda 23.000 čisté-
ho + náborový příspěvek
32.000 - Zpracovaní hotovosti
pro bankomaty a obchody.
Převážně noční směny.
Tel.: 283021287, 725986739,
prace@cz.g4s.com203638

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a od-
měn. Bezplatná linka
800100166203721

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na Praha 4, budova GŘC. KON-
TAKT: tel. 739500076.203740

• Úklidová spol. přijme pra-
covníky na noční úklid, na HPP
+ brigádníky, objekt v Praze 5 -
Stodůlky. Čistý TR.
Tel. 778762046 (8-17 h.) 203752

• Do zavedeného kosmetické-
ho studia na Jarově hledáme
pedikérku na ŽL. Info na
775949454203769

• RECEPČNÍ-STRÁŽNÝ, byt.
dům Praha 5, Stodůlky, noční
nebo denní služby, dlouhý a
krátký týden. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz203776

• Židovskémuzeum Praha při-
jme seniora/ku - koordináto-
ra. Dobrá kondice a základy AJ
podmínkou. 120 Kč/h.
zamestnani@jewishmuseum.
cz, tel: 222749287 203780

• ÚKLID 24,s.r.o. přijme muže
na HPP i DPP na úklidové prá-
ce s ŘP, 20 tis. čistého. Osob-
ně: Po-Pá 8 -10 h, Křenova 15,
P6 - Petřiny.203788

• PRÁCE na POKLADNĚ 140 -
149 Kč/hod. dle lokality, práce
v týdnu nebo jen víkendy, zálo-
hy druhý den, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz203796

• NABÍZÍME 145-149 Kč/HOD.
za pultový prodej lahůdek a
dopek pečiva, zálohy. Nástup
ihned, zaškolení samozřejmos-
tí. Více na tel.: 222534534,
777335756203816

• Brigáda pro každého, 140 -
154 Kč/hod. za vybalování a
doplňování zboží, směny noč-
ní/denní, prodejny po celé Pra-
ze a okolí. Tel: 222534534,
777335756203836

• NABÍZÍME 150 Kč/HOD. za
brigádu v hypermarketu, Pra-
ha 6. Směny ranní/odpolední,
zálohy druhý den. Více info na
tel.: 222534534, 777335756 203856

• Elektromechanik, Říčany u
Prahy, svoz M Opatov, 25. tis.
– 28. tis. mzda/měs. + nástup.
bonus 20. tis., praxe nutná!
T: 725426038,
praha@lepsiprace.cz204048

• Firma v Praze 10 hledá ob-
sluhu VZV vozíku na HPP, do-
hodu o PP, či ŽL.Možný zkráce-
ný pracovní úvazek.
Tel.: 777771894, e-mail:
komplex@centrum.cz204088

• Základní škola v Praze 6 při-
jme od 2. 9. 2019 na částečný
úvazek od 11.00 do 15.00 ho-
din pomocnou sílu kmyčce ná-
dobí do školní jídelny. Tel:
602290210 od 10.00 do 14.00
hod.204131

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP strojní-
ho mechanika pro přesnou
montáž na sídle firmy a koneč-
nou - občasnou montáž u zá-
kazníka (ČR, Evropa). Zabývá-
me se výrobou dopravních sys-
témů pro výrobu kovových
obalů. Základy AJ nebo NJ na
komunikatitní úrovni výho-
dou. Nástup možný ihned.
Tel.: 241483080, paní Paulo-
vá.204169

• Pracujte z domova a vydělá-
vejte! Jste kartář/ka či astro-
log? Call centrum hledá nové
posily! Celá ČR! Vlastní PC, in-
ternet a ŽL. Volejte 800700702 204179

• Firma v Praze přijme do
odd. údržby elektrikáře (vy-
hláška č. 50) a instalatéra, ŘP
sk. B, praxe v oboru. Životopis
na: kariera@transakta.cz204260

• Lůžkové zdrav. zařízení P 3
přijme: kuchaře, pomocnou
sílu do kuchyně, zdravotní
sestry i na brigádu, sanitáře.
Tel. 602142636, 602651650,
8-15 hod.204512

• ZŠ aMŠ Praha 10 - Štěrboho-
ly přijme pracovnici pro výdej
obědů a svačin v MŠ na 7 ho-
din. Nabízíme malý kolektiv,
příspěvky FKSP na rekreaci a
kulturu. Nástup 26.8.. Dostup-
nost z metra Depo Hostivař.
Info na tel.: 272702408,
272700409,
carova@zssterboholy.cz204584

• Pokojská - úklid. Přijmeme
pokojskou (ideálně na ŽL) do
hotelu v Praze 2, tel.
284812112204592

• Pracovník na Ostrahu objek-
tů. Velmi dobře finančně
ohodnocená, klidná práce.
Praha a okolí. Více info zdar-
ma na čísle 800100923.204631

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 204634

• ÚKLID 24, s.r.o. přijme ženy
i muže na úklid domů v Praze
5 a 6, DPP, výhodné plat. pod-
mínky. Osobně: Po-Pá 8 -10h,
Křenova 15, P6-Petřiny.204649

• BANCO CASINO přijme do
svých provozoven v Praze 1 za-
městnance na tyto pozice: kru-
piéry, barmanky, recepční, pra-
covníky ostrahy. Nástup mož-
ný ihned. Tel. 602714961,
email: info@banco-casino.cz 204654

• Úklidová firma přijme úkli-
dového pracovníka na DOP.
Úklid budovy ulice: Kostelní
Praha -Letná úklid od 17,00 do
20,00 hodin, 2x týdně pondělí
a pátek po třech hodinách. Od-
měna 120 Kč za odpracova-
nou hodinu. Nástup dle doho-
dy. Vhodná brigáda. Volat od
9,00 hodin do 18,00 hodin,
tel. 731927574 204675

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID.
Tel.: 728360589204694

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15.000Kč
■ Mzda 100 – 110 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

BRIGÁDA V
HYPERMARKETU

150
Kč/hod

brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

Kontakty:
777 335 756
222 534 534

POLEPOVÁNÍ
HRAČEK

MZDA105 KČ ČIST./HOD.
Směny Po-Pá 06-14/08-16.30/14-22/22-06

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYPOTÝDnu

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATnĚ

800 577 775 nebo 727 903 708
hracky@wellpack.cz

VYKLÁDKA HRAČEK
Z KONTEJNERŮ
MZDA110 KČ ČIST./HOD.

Směny Po-Pá 08-18.30/14-22

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYPOTÝDnu

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATnĚ
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

Vedoucí směny v security až
30.000Kč/měsíc

Své životopisy zasílejte na emailovou adresu
nabor@abasco.cz

Kontaktní osoba: Kateřina Dolejšová
Telefon: 800 108 111

Náplň práce:
Koordinuje a zodpovídá
za své podřízené na směně
Práce s kamerovým systémem.

Nabízíme:
Pracovní smlouva DPP,
nebo HPP.
Nástup možný ihned.
Motivační finanční ohodnocení

Požadujeme:
Praxi v oboru

Čistý výpis rejstříku
trestů

Aktivní přístup k práci

Samostatnost,
pečlivost,
zodpovědnost

LOKALITA: Úžice, Kralupy nad Vltavou

Chráněná dílna na Praze 10,
přijme osoby částečně či plně

invalidní na pozice:

uklízeči kancelářských prostor
(Praha 10-denní úklid)

uklízeči kancelářských prostor
(Praha 7-večerní úklid)

pomocný dělník ve výrobě
(Praha 10, částečný úvazek)

recepční na Prahu 1 – ul. Příčná,
SŠ, znalost WORD, EXCEL,
základy anglického jazyka

kontaktujte mě prosím
na sarka.alijova@gatebo.cz.

234 090 300 od 8 – 14h.

Přijmeme invalidní důchodce!!!
výdělek až 130 Kč/hod.
STRÁŽnÝ, vRÁTnÝ

Nabízíme: hlavní pracovní poměr • náborový
příspěvek až 5 000 Kč • příspěvek na dopravu,
ubytování • možnost volby směn • všechny
lokality v Praze a okolí • nástup ihned

Volejte: 778 466 454, Adresa: Počernická 96/272, Praha 10, 108 00

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 12. srpna 2019
Č. 148, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
4

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
4

1
9

1

TENISOVÝ SVĚT SE MUSÍ
UČIT JMÉNO DALŠÍ ČEŠKY
MARIE BOUZKOVÁ V TORONTU POTRÁPILA SERENUWILLIAMSOVOU STRANA 17

Svátek slaví: Klára

Duhová Praha. V průvodu se sešly desetitisíce lidí, dorazil i primátor
Centrem hlavního města v sobotu prošel karnevalový průvod hrdosti gayů, leseb, bisexuálů a translidí Prague Pride Parade. Konal se už podeváté.
Podle policie bylo letos účastníků mezi 25 a 30 tisíci, tedy méně než loni. Kromě potyčky s malou skupinou extremistů se akce obešla bez problémů.
K duhovému pochodu se přidali také politici, například pirátský primátor Zdeněk Hřib nebo poslankyně Karla Šlechtová. MAFRA

Špatně spíte? Zkroťte
v noci modré světlo
Displeje, co nenechají odpočinout. Děti i dospělí si stěžují na kvalitu spánku. Hormon tmy. Kvůli světlu
z mobilů a tabletů neumí tělo správně regenerovat. Jak na to? Jaké jsou léky proti „modrému zlu“ STRANA 8



www.metro.cz PRAHA pondělí 12. srpna 2019 02

inzerce

HLEDÁTE POHŘEBNÍ SLUŽBU,
U KTERÉ JE NA PRVNÍMMÍSTĚ PÉČE

O ZESNULÉHO A DŮSTOJNÉ ROZLOUČENÍ?

krematorium.cz

Volejte zdarma 800 100 359
Praha 2, 3, 4, 5, 8, 9, Brandýs n/L, Neratovice

Spor o Pražskou
plynárenskou dál
otřásá koalicí.

Zastupitelský klub Spoje-
ných sil pro Prahu (TOP 09
a STAN) požádá o svolání koa-
ličního jednání na téma poli-
tického stylu pirátského pri-
mátora Zdeňka Hřiba. Vyplý-
vá to z usnesení, které klub
přijal na včerejším jednání.
To svolal šéf zastupitelů Spo-
jených sil Jiří Pospíšil kvůli
postupu primátora, který se
před týdnem pokusil na radě
neúspěšně nechat odhlasovat
odvolání šéfa firmy Pražská
plynárenská, jež spadá do ges-
ce radního TOP 09 Jana Chab-
ra.
„Odsuzujeme chování pri-

mátora Hřiba, který nekom-
petentně zasahuje do pravo-

mocí radních TOP 09 a STAN.
Vyzýváme primátora k re-
spektování koaličních pravi-
del a žádáme Pirátskou stra-
nu o koaliční jednání na
téma politický styl primáto-
ra,“ píše se v usnesení. Pospí-
šil před jednáním řekl, že ne-
chce bourat koalici, ale je po-
dle něj nutné řešit Hřibův ko-
munikační styl. Dodal, že pri-
mátor by měl fungovat jako
mediátor a sám o sobě žádné
zvláštní kompetence nemá.
Spory mezi Spojenými sila-

mi a Piráty se od začátku stá-
vající koalice loni v listopadu
objevují pravidelně. Spekulu-
je se kvůli nim o možném
ukončení spolupráce. Kromě
plynáren se řešila i otázka
identifikace či zdanění prázd-
ných bytů, neshody byly také
ohledně pokračování privati-
zace bytů. Pospíšil a Hřib se
rozcházeli i v otázce obnovy
mariánského sloupu. ČTK

Synagogy táhly, v Praze se přidala jediná
Lidé se včera po celém Česku mohli jít podívat do více než pěti desítek židovských pamá-
tek. V rámci třetího ročníku Dne židovských památek si mohli prohlédnout i synagogy či
židovské hřbitovy, které nejsou volně přístupné nebo prošly v posledních letech rekon-
strukcí. Z památek pražského Židovského Města byla součástí projektu pouze Jeruzalém-
ská synagoga (na snímku).

inzerce

Nemovitosti představují bez-
pečnou investici, s tím asi bude
souhlasit každý. Na nemovitosti si
můžeme kdykoliv sáhnout a také je
možné u nich relativně snadno pre-
dikovat jejich cenu a výnos.
Ceny nemovitostí v posledních

letech významně rostly, takže kdo
investoval do nemovitostí, zpravidla
velmi slušně vydělal. Dle předpo-
kladů by měla poptávka po nemovi-
tostech i nadále převyšovat nabídku,
takže ani do budoucna nelze očeká-
vat významný pokles jejich cen.
Nemovitosti jsou tedy vhodnou

investici pro konzervativní inves-
tory, kteří mají rádi velkou míru
jistoty. Přesto spousta lidí neustále
hromadí své peníze v bankách
na běžných a spořicích účtech
i přesto, že zásluhou meziroční in-

flace blížící se 3% takto reálně o své
peníze přichází.

Jak do nemovitostí investovat?
Nemovitosti přitom není nutné ku-

povat napřímo za milionové částky.
Skvělou možností jsou nemovitostní
fondy a zajímavou alternativou jsou
i investice do projektů (úvěrů)
zajištěných nemovitostmi. Tuto
možnost investování nabízí napří-
klad společnost RONDA INVEST.
V tomto případě se tedy nejedná
o přímou investici do nemovitostí,
nýbrž o investici do zajímavých pro-
jektů na území ČR se zhodnocením
až 5,2% p.a., které jsou vždy zajiš-
těny bonitními nemovitostmi.
RONDA INVEST tak vytváří

most mezi lidmi, kteří mají volné
finance a podnikateli, kteří mají

Proč jsou nemovitosti ideální investicí
pro konzervativní investory?

životaschopné projekty, na jejichž
realizaci potřebují půjčit. Důležité
je zdůraznit, že žadatel o financo-
vání musí vždy do projektu vložit
i vlastní zdroje, v opačném přípa-
dě RONDA INVEST financování
odmítne. Prostředky investora navíc
nemusí směřovat jen do jednoho
projektu. Investor může prostředky
rozdělit klidně do pěti i více pro-
jektů. Tím si diverzifikuje riziko
a získává velmi vhodnou alternativu
pro uložení svých peněz například
ve zmíněné bance. Investovat je
možné již od 10 tis. Kč, a to bez
jakýchkoliv vstupních nebo pra-
videlných paušálních poplatků.
Pokud vás tato možnost zaujala,
neváhejte si zavolat pro více infor-
mací na bezplatnou linku RONDY
INVEST 800 023 099.

Na Poříčí 1047/26, Praha 1

e-mail: info@rondainvest.cz

www.rondainvest.cz

INVEST

INVESTUJTE s výnosem

až 5,2 % p.a. již od 10 000 Kč

Investice do úvěrů zajištěných bonitními nemovitostmi

Sjednání a správa je zdarma

Získáte pravidelný měsíční výnos

Volejte zdarma:

800 023 099

Topce vadí
Hřibův styl



www.metro.cz PRAHA pondělí 12. srpna 2019 03

Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hod.

Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hod.,
Pardubice: 6.00 – 21.00 hod.

Tuto nabídku naleznete také na našem webu:www.kaufland.cz/nabidka

Akceptujeme tyto platební prostředky:
SUPER CENA = Mimořádná nabídka do vyprodání zásob.
Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství
obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze
ilustrační. Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz

999,-
pouze

1899,-
pouze

SUPER CENA

99,90
pouze

-45%

11,90
21,90

-41%

24,90
42,90

-31%

8,90
12,90

CENA PLATÍ OD 7. 8.

-31%

8,90
12,90

NABÍDKA PLATÍ OD 12. 8. DO 13. 8. 2019

TENTO TÝDEN NOVĚ
OD PONDĚLÍ 12. 8. DO NEDĚLE 18. 8.

Židle
textilní síťovina
plastové područky
výškově nastavitelná
od 93 do 103 cm
cena za 1 kus

max.
120 kg

držáák
na ttaattaškuuku

výššýškkšškookkove
naanasttstavittitelnnlnýýnný

✓ odkládací police
na psací potřeby

vymmymeniiin ttiitelnnnl áánná liiil šššii ttššta
naana psaasací potrrtreby

nasttavitelný
úhell sklonu

Psací stůl
poroste s vašim dítětem
materiál: MDF/kov
rozměry:
118 x 72,5 x 63 - 93 cm
cena za 1 kus

Čerstvé
z České republiky

Cibule řezaná
1 kg

OPAVIA
Zlaté Polomáčené
Sušenky
mléčné/hořké
100 g

ZLATOPRAMEN 11
Pivo
světlý ležák
1,5 l PET láhev
(=1 l 16,60)

Moravský
vrabec
porcovaný
cena za 1 kg

ACTIVIA
Jogurt
různé druhy
120 g
(=100 g 7,42)

inzerce

Nástupkyně Edith
Piaf, šansoniérka
Mireille Mathieu
se vrátí do Prahy.

Představitelka staré školy svě-
tového šansonu má Prahu
ráda. Francouzská šansonová
legenda Mireille Mathieu při-
jede koncertovat do pražské-
ho Kongresového centra v ter-
mínech 7. a 8. března 2020.

V minulosti zde odehrála
několik koncertů, které byly
všechny kompletně vyprodá-
ny. Nyní se společně se svým
orchestrem představí znovu.
Vstupenky jsou v prodeji v síti
Ticketportal. „Předchozí kon-
certy francouzské legendy
byly vždy vyprodány dlouho
před termínem konání. Dá se
předpokládat, že podobné to
bude i tentokrát. První termín
je již nyní téměř vyprodaný,“
řekla Květa Havelková z pořá-
dající agentury JVS Group. Ma-
thieu se dá považovat za po-
slední žijící zástupkyni staré
šansonové školy. Její jméno
lze řadit vedle takových le-
gend jako Charles Aznavour
nebo Edith Piaf, na kterou zpě-
vačka z Avignonu navázala.
Během své kariéry spolupraco-
vala s největšími hudebními
hvězdami jako již zmíněný

Aznavour, Paul Anka, Julio
Iglesias, Tom Jones a další. Vy-
dala nespočet studiových de-
sek a nahrála mnoho světo-
vých hitů. Poslední album
Mes Classiques, ve kterém na-

zpívala skladby klasické hud-
by ve speciálních aranžích, do-
konce točila v České republi-
ce. Ke dvěma písním natočila
videoklip v prostorách Praž-
ského hradu nebo katedrály

svatého Víta. Mezi nejznáměj-
ší skladby zpěvačky patří pís-
ně Mon credo, Qu’elle est bel-
le, Mon bel amour’été a další.
Do paměti fanoušků se vryla i
díky účesu s nakrátko střiže-

nou ofinkou, která byla ve své
době díky ní modním hitem.
Mathieu na svých koncertech
interpretuje ryzí formu šanso-
nu s neopakovatelnou fran-
couzskou atmosférou. MET

Mireille Mathieu ARCHIV

Letadlo Smartwings mířící
z Brna do bulharského Burga-
su přistálo včera kvůli závadě
senzoru v Praze na Letišti Vác-
lava Havla. Bezpečnost
189 cestujících a šesti členů
posádky nebyla ohrožena.
„Po vzletu se projevila závada
na signalizaci, kapitán letou-
nu se z preventivních důvodů
rozhodl pro návrat a přistání
na letišti v Praze, kde letadlo
ve 13.30 bezpečně přistálo,“
popsala mluvčí Smartwings
Vladimíra Dufková. Kontrola
letadla prokázala vadný sen-
zor. ČTK

Potíže. Piloti
přistáli dřív

Přídavek šansonové legendy



www.metro.cz PRAHA pondělí 12. srpna 2019 04

Přejít ve dne Karlův
most bývá o nervy.
Největší šrumec je ale
na NovémMěstě.

Nejvytíženějšímmístem v pěší dopra-
vě v Praze bylo v loňském roce Václav-
ské náměstí v úseku mezi ulicemi Ve
Smečkách a Krakovská. Prošlo tam
4320 lidí za hodinu. Na druhémmístě
je náměstí Republiky. Vyplývá to
z průzkumu v dopravní ročence Tech-
nické správy komunikací, který se
uskutečnil v listopadu 2018 na 50mís-
tech a bylo při něm zaznamenáno
přes tři čtvrtě milionu chodců. Na ná-
městí Republiky byl nejvytíženější
úsek od ulice Na Příkopě, který využi-
lo 3931 lidí za hodinu. Samotnou uli-
cí Na Příkopěmezi Nekázankou a Pan-
skou prošlo 3242 chodců. Václavské
náměstí obsadilo kromě první i třetí
příčku, a to konkrétně jeho úsekMůs-
tek – Vodičkova, kudy prošlo za hodi-
nu 3820 lidí. Pod hranicí tří tisíc chod-
ců zůstal Karlův most, po kterém za
hodinu přešlomezi Kampou a Křižov-
nickýmnáměstím 2748 chodců. Nava-
zující Karlovu ulici využilo 2457 lidí.
Loni se pro chodce zlepšily podmín-

ky například v okolí Národního mu-
zea, kde byly mezi starou budovou
a bývalým Federálním shromáždě-
ním rozšířeny a předlážděny chodní-
ky a přibyl nový přechod přes Mezi-

branskou ulici v horní části Václav-
ského náměstí.
Předlážděna byla ulice Na Můstku

a nové pěší propojení vzniklo na se-
verním předpolí Hlávkova mostu.
Opraveny byly ulice Libušská, Husit-
ská, Žitomírská nebo Donská. ČTK

Flašinety v metropoli již pošesté
Začátek srpna patří v hlavním městě tradičně flašinetům. Národní mu-
zeum proto i letos přichystalo mezinárodní setkání flašinetářů s názvem
Flašinet žije!, které se uskuteční zítra. Pouliční umělci z různých koutů
Evropy oživí již pošesté centrum města třemi koncerty rozdílných žánrů.
Zvuky hracích strojků se rozezní v 10 hodin v barokním kostele svatého
Mikuláše na Staroměstském náměstí, ve 14 hodin na Kampě u Karlova
mostu a v 19 hodin v Českém muzeu hudby. ARCHIV

inzerce

Kudy se chodilo

Počet chodců za hodinu v roce 2018:

● Václavské náměstí (Ve Smečkách –
Krakovská) 4320

● náměstí Republiky (Na Příkopě – ná-
městí Republiky) 3931

● Václavské náměstí (Můstek – Vodič-
kova) 3820

● Na Příkopě (Nekázanka – Panská)
3242

● Karlův most (Na Kampě – Křižovnic-
ké náměstí) 2748

● Karlova (Liliová – Křižovnická) 2457

● Jindřišská (Politických vězňů – Jin-
dřišská pasáž) 2328

● Národní (Charvátova – Spále-
ná) 2068

● Spálená (Národní – Ostrovní) 2052

Nejvíc pěších?
Na Václaváku



www.metro.cz DOMOV pondělí 12. srpna 2019 05

Už 150 let
Kutnou Horou v sobotu
projely desítky cyklistů
v dobovém oblečení na
historických kolech. Připo-
mněli tak 150 let od první-
ho závodu na kolech
v českých zemích. Mezi
modely kol byly dobové
typy z 19. století, z období
první republiky i druhé
světové války. Akci organi-
zoval Český klub velocipe-
distů. ČTK

Tatra bude mít
nové muzeum
Ještě více bude platit, že
do Kopřivnice se jezdí za
auty značky Tatra. Začala
přestavba prázdné firem-
ní slévárny ve špičkové
muzeum. Rozšíří se tak
nabídka dvou expozic. Prv-
ní návštěvníci se sem po-
dívají v roce 2021.

Dluhy v Senátu
Senát tento týden rozhod-
ne o zavedení elektronic-
kých dálničních známek.
Souhlas mu doporučuje
jeho dopravní výbor.
Známky by mohly být za-
vedeny od roku 2021. Se-
nát bude i pro novelu, po-
dle níž by se lidé mohli
zbavit dluhů z dětství ve
zvýhodněném režimu. ČTK

Do 20. září má být
jasno, jestli Evropská
komise (EK) zveřejní
dopis pro Babiše.

Co napsal eurokomisař pro rozpočet
Günther Oettinger loni v listopadu
premiérovi Andreji Babišovi kvůli
jeho možnému střetu zájmů? To za-
tím zůstává utajeno. Nyní Evropská
komise rozhoduje o tom, zdali zve-
řejní alespoň část dopisu. Rozhodne
se o tom do 20. září, napsal server
iROZHLAS.cz, podle nějž evropská
ombudsmanka Emily O’Reillyová ta-
kový postup navrhla v reakci na stíž-
nost senátora Lukáše Wagenk-
nechta. Tomu se nelíbí, že komise
vedle dopisu nezveřejnila ani další
dokumenty týkající se Babišovamož-
ného střetu zájmů.
Eurokomisař poslal českému pre-

miérovi dopis loni na konci listopa-
du. V té době se už Evropská komise
zabývala jeho možným střetem zá-
jmů. Dopis zůstal neveřejný, nezve-
řejnily ho ani české úřady, ani Bru-
sel. Týdeník Respekt tehdy napsal,
že komisař Oettinger v dopise dopo-
ručil českému premiérovi tři způso-
by, jakými by se mohl zbavit střetu

zájmů v souvislosti s koncernemAg-
rofert. Měl by buď zpřetrhat své vaz-
by i vazby své rodiny na holding, za-
jistit, aby Agrofert přestal přijímat
dotace z evropských fondů, nebo se
zdržet účasti na některých rozhod-
nutích. Andrej Babiš do Bruselu
v odpovědi poslal celkem dva dopi-
sy. V prvním sliboval, že udělá
všechno pro to, aby se vyhnul mož-
nému střetu zájmů. O týden později
předseda vlády poslal druhý dopis,
v němž tvrdil, že se na něj nové ev-
ropské nařízení nevztahuje. Žádost
o přezkoumání poslal evropské om-
budsmance v dubnu senátor
Wagenknecht. Ten považuje postup
Evropské komise za netransparent-
ní a žádá kromě korespondence
mezi Oettingerem a Babišem o zve-
řejnění i dalších čtyř dokumentů,
jež se týkají zadání ametodiky audi-
tu čerpání dotací.
Koncem srpna bude v Česku také

známo, jestli se státní zástupce Jaro-
slav Šaroch rozhodne podat na Babi-
še a další obviněné žalobu, a to v pří-
padu padesátimilionové dotace pro
farmu Čapí hnízdo. V rozhovoru na
serveru SeznamZprávy tominulý tý-
den řekla pražská vrchní státní zá-
stupkyně Lenka Bradáčová. Policie
podala návrh na obžalování Babiše
v polovině dubna. ČTK

Krátce

inzerce

Co napsala
EK Babišovi?



www.metro.cz DOMOV pondělí 12. srpna 2019 06

Máme práci pro všechny!
Operátor kamerového dohledu

115 Kč/hodina + měsíční odměny až 4500 Kč
Praha 3 + Praha 10

• Zvýhodněné volání O2
• Možnost plánování směn
• Možnost profesního i platového růstu
• Možnost týdenních výplat
• Relaxační zóna
• Přátelský kolektiv

Vhodné i pro

Volej zdarma 800 111 112 | www.m2c.eu

Více technologií
našich firem do
výzkumu vesmíru.

Česko se chystá skokově zvý-
šit výdaje na vesmírný pro-
gram. Slibuje si od toho větší
zapojení tuzemského prů-
myslu a vědeckých institucí
do sofistikovaných evrop-
ských projektů, jako je vývoj
nosných raket nebo součástí
družicových systémů. Stát
chce posílat kosmické agen-
tuře 1,5 miliardy korun.
Zatím se tuzemské firmy

i přes některé úspěchy pohy-
bovaly spíše v projektech
s nižší přidanou hodnotou.
Od příštího roku navrhujemi-
nisterstvo dopravy navýšit
český příspěvek do Evropské
kosmické agentury (ESA)
o 275 milionů korun ročně.
Peníze chce směrovat do pro-
gramů, s nimižmá zdejší prů-
mysl nejvíce zkušeností, a tu-
díž existuje největší šance, že
se peníze vrátí v podobě zaká-
zek pro firmy. Dosud se zde
vyráběly například součásti
lehkých raket Vega i větších
Ariane, čeští výrobci mají
však potenciál i v oblasti me-
chanických součástí družic.
„Dobrým příkladem součas-
ných schopností je dodávka
mechanismů k rozvinutí so-
lárních panelů nové genera-
ce družic Iridium. Dalšími ob-
lastmi jsou polohovací me-
chanismy antén, trysek a růz-
ných konstrukčních prvků,“
uvedlo v návrhu koncepce ná-
rodního kosmického plánu
pro příštích šest let minister-
stvo dopravy.
Český finanční příspěvek

na evropský kosmický vý-
zkum by tak ročně vzrostl
z nynějších 1,24 miliardy na
více než 1,5 miliardy korun.

„Nemám pochyby, že by-
chom tyto peníze nedokázali
získat zpět,“ uvedl Petr Ba-
reš, prezident České vesmír-
né aliance, která sdružuje tu-
zemské firmy vyrábějící pro
vesmírný průmysl.
Do vývoje a výroby speciál-

ního softwaru nebo kompo-
nentů družic a dalšího zaříze-
ní naskočily české firmy
zhruba před deseti lety, po
vstupu Česka do Evropské
kosmické agentury. Pohybu-

jí se tak v prostředí zavede-
ných technologických firem
ze západní Evropy, které se
vývojem pro vesmírný pro-
gram zabývají podstatně
déle. Nejefektivnější cesta
k získání projektů vyhlašova-
ných kosmickou agenturou
nicméně stále vede přes
účast v mezinárodních kon-
sorciích. Zájem o spolupráci
s českými firmami kvůli dob-
rým referencím roste, dodal
prezident Petr Bareš.

Ministerstvo dopravy je ale
v hodnoceníméně optimistic-
ké a uvádí, že návratnost in-
vestic by mohla být vyšší.
U první části kosmických ak-
tivit zaměřených na vědecký
výzkum nebo financování ev-
ropského kosmodromu ve
Francouzské Guyaně se ze
stovky vynaložených eur do
Česka vrátí 86.
Průmyslově zaměřené tak-

zvané volitelné aktivity mají
lepší návratnost ve výši

97 procent. To podleminister-
stva dopravy sice vypadá jako
vysoké číslo, státy západní Ev-
ropy mají ale návratnost ve-
řejných peněz vynaložených
na kosmický program výraz-
ně vyšší.
Norsko například získá

z každého eura zpět 4,8 eura,
méně vyspělé Portugalsko
2,2 eura, uvádí v materiálu
kosmické strategie minister-
stvo. Důvodem, proč se čes-
kým firmám nedaří vymanit
se z takzvaného údolí smrti
a dostat se ke špičkovým pro-
jektům s nejvyšší přidanou
hodnotou, je mimo jiné sku-
tečnost, že tyto projekty si po-
hlídají tradiční dodavatelé. Ti
kvůli nashromážděným zna-
lostem mohou do značné
míry ovlivňovat rozdělování
zakázek.
„V postavení architekta

misí vědeckého programu
ESA mají moc deformovat
trh podporou konkrétních
technologií, čímž podporují
a propagují určité společnos-
ti, často ze stejného členské-
ho státu ESA nebo stejné kor-
porace. Ostatní aktéři soutěží
pouze o zbytky,“ shrnulo mi-
nisterstvo dopravy. Podíl pe-
něz, které se ve formě zaká-
zek do Česka vrací, je totiž
jen o jednotky procentních
bodů vyšší, než je nezbytné
minimum.

Devět z deseti korun, které
členské státy Evropské unie
posílají do kosmické agentu-
ry, se totiž kvůli takzvané geo-
grafické návratnosti musí do
země původu vrátit. Navýše-
ním státního příspěvku se tak
českým firmám automaticky
rozšíří možnost zapojení do
výrobního odvětví, které jim
může otevřít dveře k zakáz-
kám v jiných oblastech nebo
v kosmickém průmyslumimo
patronát evropské agentu-
ry. iDNES.cz

Gastronomické festivaly slaví úspěchy
Šestý ročník Slavností rajčat se konal o víkendu v Břeclavi. Na kulinářské akci mohli ná-
vštěvníci ochutnávat různé odrůdy rajčat a pokrmy, které z nich připravili kuchaři z řady
restaurací a bister. O akci je stále větší zájem. Lidé ochutnali různé koláče, saláty, polév-
ky i rajčatové džusy. Podle odborníka na gastronomii Pavla Maurera jsou gastronomické
festivaly a akce lidmi čím dál oblíbenější, když je organizátoři dobře připraví. Ve Znojmě
bývají slavnosti okurek, v Miroslavi meruňkobraní a mezi stálice patří vinobraní. ČTK

Zřítil se větroň,
pilot nepřežil
Na letišti u Havlíčkova
Brodu havaroval včera při
vzletu větroň. Jeho pilot
nepřežil. „Kluzák byl při
vzletu tažen tažným leta-
dlem, z dosud nezjiště-
ných příčin se zřítil,“ řek-
la policejní mluvčí Dana
Čírtková. Okolnosti neho-
dy vyšetřuje policie. Ozná-
mena byla i letecké in-
spekci.

Hluk z dolu
Vydává polský hnědouhel-
ný důl v Turówě hluk, kte-
rý přesahuje hranice

a také zákonné normy?
To se již brzy dozvíme.
Tento týden hygienici pro-
vedli v Uhelné a Oldřicho-
vě v Hrádku nad Nisou
měření. Hejtman Martin
Půta říká, že protokol by
měl sloužit jako podklad
pro přeshraniční konzul-
tace. „Ty se budou konat
v rámci mezistátního po-
suzování vlivů záměru
rozšíření těžby dolu
Turów na životní prostře-
dí,“ sdělil Půta. Obyvatelé
Frýdlantska se dlouhodo-
bě obávají Poláky plánova-
ného rozšiřování dolu. Už
teď je trápí hluk a praš-
nost, a především reálná
hrozba úbytku vody v pří-
hraničí. iDNES.cz

inzerce

Krátce

Česko dá do vesmíru 1,5 miliardy



www.metro.cz DOMOV pondělí 12. srpna 2019 07

Frajer
Jedenapadesátiletý Zde-
něk Pácha z Bašky u Frýd-
ku-Místku překonal čes-
ko-slovenský rekord ve vy-
nesení nejtěžšího nákladu
na Sněžku. Včera za tři ho-
diny a 27 minut zdolal
1888 metrů dlouhou cestu
po Jubilejní cestě od Slez-
ského domu na vrchol se
zátěží 211 kilogramů. „Nej-
těžší bylo vůbec se vždycky
postavit a rozejít,“ řekl
v cíli Pácha. Překonal před-
chozí rekord Štěpána Do-
moráda, který 20. července
vynesl 170 kilogramů. ČTK

*Platí pro nákupy zákazníků
zaregistrovaných a současně
přihlášených v online shopu dm.cz.

SUNDANCE
After Sun
sprej po opalování
200 ml

4990
24,95 Kč za 100 ml

Kč

SUNDANCE
mléko na opalování OF 20
200 ml

6990
34,95 Kč za 100 ml

Kč

UŽIJTE SI LÉTO U VODY,
NAKUPUJTE BEZ POCENÍ
ONLINE

Mléko na opalování OF20 chrání
citlivou pokožku před slunečním
zářením ihned po aplikaci.
Při pravidelném používání pomáhá
chránit kožní buňky před negativními
účinky IR-A záření a zabraňuje
předčasnému stárnutí buněk pokožky.
Bonusem je voděodolné složení.

inzerce

V Česku se bude do konce srp-
na pozvolna ochlazovat, slabě
se oteplí až na začátku září.
Celkově byměly být následují-
cí čtyři týdny teplotně v nor-
málu, stejně jako srážkově.
Podle meteorologů naprší od
deseti do 25 milimetrů za tý-
den. Vyplývá to z měsíčního
výhledu počasí, který zveřej-
nil Český hydrometeorologic-
ký ústav. „Po relativně teplej-
ším počasí z posledních týd-

nů budou teploty pozvolna
klesat a již v následujícím týd-
nu se dostanou k normálu,“
uvedli meteorologové. Podle
nich budou teploty klesat až
do konce srpna, pohybovat se
budou kolem dlouhodobého
normálu nebo i slabě pod
ním. Úspěšnost výhledu me-
teorologů se pohybuje u tep-
lot kolem 75 procent, u srá-
žek kolem 65 procent. Podle
záznamů vedených od roku

1951 spadlo zatím nejvíc srá-
žek v roce 1995, kdy bylo na-
měřeno 118 milimetrů.
Nejméně napršelo v roce
1953, s úhrnem 15 litrů na
metr čtvereční. Dlouhodobá
průměrná teplota pro toto ob-
dobí je 16,4 stupně. Nejchlad-
něji bylo v roce 1978, kdy prů-
měr činil 13,3 stupně. Zatím
nejvyšší průměr, 18,7 stup-
ně, zaznamenali meteorolo-
gové loni. ČTK a iDNES.cz

Dnes a v noci na zítřek bude
přes naše území dále k výcho-
du postupovat zvlněná stude-
ná fronta.

● Zejména ve východní polovi-
ně území se dnes ojediněle vy-
skytnou silné bouřky doprová-
zené přívalovými srážkami ko-
lem 35 milimetrů. Doprovázet
je budou nárazy větru do
25 metrů za sekundu (do 90 ki-
lometrů za hodinu) a kroupy.
Nárazy větru mohou lámat

větve stromů a nebezpečí
mohou představovat také
kroupy či blesky.

● Česko se od roku 2015 potý-
ká s velkým suchem, které
rok od roku sílí. Letošní červe-
nec byl srážkově pod normá-
lem. Na srážky nejchudší byly
kraje Karlovarský, Ústecký, Li-
berecký a Pardubický, naopak
nejvíce pršelo v Olomouckém
a Zlínském kraji. Ještě sušší
červenec byl ten loňský.

Teplo. Bude až v září Silný vítr a kroupy



www.metro.cz DOMOV pondělí 12. srpna 2019 08

Modré světlo
z chytrých telefo-
nů dráždí děti
a nebezpečně
urychluje stárnutí.

Pět a více hodin denně je na
mobilu či počítači přilepeno
15 procent dětí do patnácti let.
Hovoří o tom čerstvé údaje
Českého statistického úřadu,
jenž dalším 39 procentům dětí
přiřkl dvě až tři hodiny pod vli-
vem celého spektra záření.
Nejzáludnější je to modré.
„Modré světlo je vedle UVA

nebo UVB paprsků přiroze-
nou součástí denního sluneč-
ního záření,“ uvádí dermato-
ložka Miroslava Janková.
A upozorňuje, že z pohledu
zdraví je škodlivé až během
noci, jelikož narušuje přiroze-
ný rytmus spánku. „Modré
světlo ovlivňuje hladinu hor-
monu melatoninu v krvi ne-
boli také hormonu tmy,“ do-
plňuje Jakub Brandalík z fir-
my Lightway (výrobce světlo-
vodů) a dodává, že až 90 mi-

nut po zhasnutí modrého
světla se začíná do těla vypla-
vovat melatonin. Právě ten
umožní kvalitní spánek a re-
generaci celého organismu.
Dlouhodobé nadměrné vy-

stavení modrému světlu
může také vést k poškození
sítnice s následným zhorše-
ním zraku. „Zde je pravděpo-
dobně na vině vyšší energetic-
ká účinnost modrého světla
podobně jako u UV záření,
které vám může spálit kůži,“

doplňuje pediatr Petr Kadle-
ček. Také poukazuje na skry-
té nebezpečí nejrůznějších
LED zářivek a světýlek v dět-
ských pokojíčcích. Právě LED
diody jsou synonymem mod-
rého světla.

Modré světlo, o jehož
„zkrocení“ se dozvíte v přilo-
ženém infoboxu, postihuje
všechny generace. Nejen
ženy by se mohly obávat jeho
vlivu na stárnutí pleti. „Na
rozdíl od UVA a UVB záření

proniká modré světlo do
hlubších vrstev pokožky
protkaných kolagenem a elas-
tinem. „Pokožka může ztrá-
cet pružnost, navíc podle
řady studií modré světlo způ-
sobuje i větší výskyt pigmen-
tových skvrn,“ uvádí dermato-
ložka Janková. Ta má závě-
rem radu pro teenagery.
„U akné může modré světlo
pomáhat, ovšem ve večerních
hodinách bych rozhodně do-
poručila jiné formy léčby.“

Světlo vyzařující z mobilů má na svědomí i nespavost. MAFRA

Nejstarší akce svého druhu u nás
O víkendu se v Domažlicích uskutečnila jedna z největších a nejstarších
národopisných slavností v Česku – Chodské slavnosti. Lidé si mohli odpo-
činout od starostí běžných dnů a vydat se do doby našich předků. Přitom
mnohé soubory se do těchto dob vracejí jen několik desítek let. O folklor
je zájem i mezi mladými lidmi a dětmi. Návštěvníci si užili krojované prů-
vody, vynikající chodské koláče, staročeský řemeslný jarmark a další
program. MAFRA

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

inzerce

Oči krvavé z modrého světla
Lék proti modrému zlu

Běžně jsou dostupné nejrůz-
nější filtry na elektronická
zařízení, jež chrání před pro-
blematickým modrým
světlem.

● Některé telefony navíc mají
již v nastavení takzvaný
noční režim, jenž
modré světlo účinně tlumí.

● Filtry proti modrému
světlu mohou mít
i čočky v dioptrických
brýlích.

● Stejný filtr mívají kvalitní slu-
neční brýle.

● Ochraně pokožky mohou
pomoci takzvané topické
antioxidanty.

● Doporučeny jsou potraviny
a potravní doplňky bohaté
na vitaminy A, B, C a E.

Letní nákupy
Užijte si letní Harfu!

i skvelá zábava
na streše

úterý + čtvrtek
14:00-20:00

Zábavné odpoledne
pro děti

a proseccolo.

17. srpna – vodnická párty
24. srpna – back to school31. srpna – 1. září – Můj lepší svět – kde žiji?

prograM srpen:

Více na www.galerieharfa.cz

Letn



DORUČENÍ
DO 120 MINUT

VŽDY KVALITNÍ
A ČERSTVÉ

NÁKUP BEZ
FRONT

NEJLEPŠÍ LOKÁLNÍ PEKAŘI,
ŘEZNÍCI A FARMÁŘI

Bivoj šunka v pepři
150 g

Banán 1 ks
cca 200 g

24,90
34,90

-28%

Coca-Cola
více druhů limonád, 2,25 l

Persil prací gel 100 praní
více druhů, 5 l

Pampers Premium
Pants Carry Pack

více druhů

19,90
32,90

Cena za kg

-39%

-33% -20%

24,90
37,90

-34%

299,90
449,90 159,90

199,90

ITALSKÉ
V KAŽDÉM TVARU

Akce platí do 18. 8. nebo do vyprodání zásob. Změna ceny a chyby v tisku vyhrazeny.

24,90
44,90

-44%

CENOVÉ TRHÁKY
TOHOTO TÝDNE

NAKUPUJTE POTRAVINY ONLINE NA WWW.ROHLIK.CZ



De
ko
rač
ka
„O
čk
a“

– Mrkn
ěte

,

jes
tli

vaš
e

po
lšt

ářk
y,

po
ds

ed
ák

y ne
bo

pro
stí

rán
í

ne
po

tře
bu

jí no
výv

ka
bá

tek
! Vín

ová
byty

ová
de

ko
rač

ka

s če
rno

bíl
ým

ko
leč

ko
výv m

vzo
rem

do
dá

útu
lno

st
ka

ždé
-

mu int
eri

éru
. 5

5 % ba
vln

a,
45

% PE
S.

Š.:
15

5.
56

m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
09:0

0
ho

din
.

Bez
om

ez
en

í

Běž
ná

ce
na

: 150,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– V ko
stý

mku
či

sa
ku

po
ho

-

dln
ě i ve

ved
ru?

Jde
to!

Le
hk

ý ke
pr

se
lne

m
vyv pa

dá
sic

e hu
tně

,

ale
ve

sk
ute

čn
os

ti v
ám

zaj
ist

í k
om

for
t p

o ce
lý de

n.
Zá

kla
d „p

ep
ř

a sů
l“ od

leh
ču

jí s
vět

lé
pro

užk
y, k

ter
é po

dtr
hn

ou
silu

etu
mod

elu
.

70
%

ba
vln

a,
30

%
len

. Š
.: 1

45
. 4

4 m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
10:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 219,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– Nas
ed

at,
na

stu
po

vat
! U

ž se
to

toč
í, u

ž to
jed

e!
Růžo

vé
a žlu

té

pru
hy

do
da

jí vám
sp

ou
stu

vzp
ruh

y!

Tah
le

ves
elá

ša
tov

ka

roz
ves

elí
vás

i va
ši

pe
ně

žen
ku

. 1
00

%
ba

vln
a.

Š.: 1
50

. 7
9 m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
11:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 195,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– Spu
dro

vě
růž

ovýv
siln

ý šif
on

,

hu
stě

po
se

tý ba
rev

ným
i kv

ítk
y, v

yv pa
dá

tro
ch

u jak
o an

tis
tre

so
vé

om
alo

ván
ky

Jen
se

ne
mus

íte
sn

erv
ova

t s
jeji

ch
vyv ba

rvo
ván

ím
,

sta
čí

rov
no

u no
sit

!
10

0%
PE

S. Š
.: 1

45
. 7

4 m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
12:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n Běž
ná

ce
na

: 269,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– Kličk
y,

vin
uté

po
če

rné
kra

jce
, při

-

po
mína

jí le
t n

oč
níh

o motý
la.

Vyl
eťt

e si
i vyv

za
svě

tle
m

no
čn

ího

živ
ota

– ne
bo

ka
mko

li ji
na

m, k
de

vyv nik
ne

vaš
e krá

sa
! 9

6%
PA

D,

2%
EL

. Š
.: 1

30
. 7

2 m.

V pro
de

ji d
ne

s od
13

:00
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n Běž
ná

ce
na

: 260,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– 60
. lé

ta
jso

u zpě
t! S

vět
le

růž
ová

na
bíl

ém
po

dk
lad

u a mód
ním

‚ba
tik

ova
ný‘

de
zén

tvo
ří

ide
áln

í k
om

bin
ac

i p
ro

let
ní

od
ěvyv

. Prů
stv

itn
ou

ha
len

ku
ne

bo

plá
žov

ýv
šá

tek
uži

jet
e na

fes
tiva

lu,
ve

měs
tě

i u vod
y.

60
%

ba
vln

a,
40

%
VIS

. Š
.: 1

45
. 8

0 m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
14:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 280,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– Po
ho

dln
ý,

pru
žný

, z pří
rod

ní

vis
kó

zy
– co

víc
ch

tít?
Mód

ní
tlu

men
á

če
rve

ná
s vín

ovýv
m

ná
de

ch
em

slu
ší

sk
oro

ka
ždé

mu
a

matn
ý,

na
om

ak
zrn

itý

po
vrc

h
od

pu
stí

lec
jak

ou
ne

do
ko

na
los

t.
95

%
VIS

, 5
%

EL
.

Š.: 1
50

. 5
2 m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
15:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 179,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– Ted
y,

trič
ko

, top
ne

bo
bo

ler
ko

z toh
oto

bíl
éh

o žeb
rov

an
éh

o úp
let

u stř
ihn

ete
tak

é.
Ale

je

tak
pří

jem
ný,

měk
ký

a he
bo

un
ký,

že
se

ste
jně

bu
de

te
cít

it

jak
o v ná

ruč
i vl

as
tní

po
ste

le
po

ná
roč

né
m

dn
i.

95
% VIS

,

5%
EL

. Š
.: 1

15
. 4

8 m.
V

pr
od

eji
dn

es
od

16:0
0

ho
din

.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 159,-

Fle
x-t
ex
ce
na

–
Svět

lem
od

rá
pru

žná

po
dš

ívk
a

oc
hrá

ní
vaš

e
mod

ely
a

po
sk

yty ne
ko

mfor
t vám

i va
šim

ša
tům

. 1
00

%
PE

S. Š
.: 1

50
. 5

5 m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
17:0

0
ho

din
.

Max
. 3 m/zá

k./
de

n Běž
ná

ce
na

: 99,-

Fle
x-t
ex
ce
na

Nab
íd

ka
pl

at
í p

ou
ze

pr
o

ka
m

en
no

u
pr

od
ej
nu

a
do

vy
pr

od
án

í m
et

rů
.

Á
T
KAL

OO
bc
hO

EL
KO
Ob
ch
O

INZERCE

Ja
te
čn
í 3
1,
Pr
ah
a
7

mob
il:

721 443 662, te
l.:

283 870 783

Sle
va

se
vz

ta
hu

je

na
ve

šk
er

é
lá

tk
y

i z
le

vn
ěn

é!- 10
%
08
19

SLE
DU
JTE

NÁ
S N

A F
Ac
Eb
OO
KU

ww
w.fa

ceb
ook

.com
/fle

xte
xce

ntra
lsto

ck

NE
bO

SE
RE
GIS

TR
UJT

E P
ŘÍM

O N
A E
/ Sh

OP
U A

PŘ
IhL
AS
TE
SE
K O

Db
ĚR
U

NE
WS
LE
TTE

RU
, K
TER

Ý V
Yc
hÁ
ZÍ
KAK
ŽD
OU

ST
ŘE
DU

A P
ÁTE

K.

W
W
W
.F
LE
X-
TE
X.
cZ

NA
VŠ
TIV
TV
E N
ÁŠ
ES
hO
P

A N
AK
UP
UJ
TE
Z P
Oh
OD
LÍ
DO
MO
VA

Stěžejnímmoti-
vem setkání
obou premié-
rů bude
takzvaná
irská
pojist-
ka.

Britský premiér Boris John-
son přijal nabídku k setkání
se svým irským protějškem
Leem Varadkarem. Tématem
schůzky by měl být brexit
a takzvaná irská pojistka, in-
formoval list The Sunday Te-
legraph s odvoláním na
nejmenované zdroje z brit-
ské vlády.
Irská pojistka má zabránit

hraničním kontrolám mezi
Irskou republikou a britským
Severním Irskempo odchodu
Spojeného království z EU.

Johnson toto opatření
před pár dny označil za
nedemokratické. Leo
Varadkar na to tehdy
reagoval slovy, že
se Irsko při jed-
nání o brexitu
nenechá od
Británie ši-
k a n o -
vat.

„Británie přijala Varadkaro-
vu nabídku na setkání.
O datu se jedná,“ uvedl list.
Johnson od nástupu do úřa-

du opakuje, že vyvede zemi
z EU 31. října s dohodou či
bez, a vyzývá Brusel k odstra-
nění irské pojistky z brexito-
vé smlouvy. Unijní představi-
telé to však dlouhodobě od-
mítají s tím, že pojistka má
zabránit vzniku klasické hra-
nice mezi Irskem a britským
Severním Irskem.
Irská pojistka by za urči-

tých okolností udržela Britá-
nii v bezcelní zóně EU i po
přechodnémobdobí po brexi-
tu a na Severní Irsko by se
dál vztahovala část pravi-
del jednotného unijní-
ho trhu. ZatímcoDub-
lin pojistku považu-
je za klíčovou
pro dohodu EU
s Británií, Bo-
ris John-
son ji od-
m í t á .

ČTK

Premiér Boris Johnson AP

Číslo dne

58
Tolik let uplynulo ode dne,
kdy z rozhodnutí politických
orgánů tehdejší Německé de-
mokratické republiky začala
výstavba Berlínské zdi. Vý-
chodní a Západní Berlín roz-
dělovala do roku 1989.

Johnson bude
jednat s Irskem

Neklid na
Chrámové
hoře
Při střetech mezi Palestin-
ci a izraelskými bezpeč-
nostními složkami včera
na Chrámové hoře v Je-
ruzalémě utrpělo zranění
nejméně 14 muslimských
věřících a čtyři izraelští
policisté. Na Chrámové
hoře je mešita al-Aksá
a muslimská svatyně Skal-
ní dóm, v minulosti tam
však stával židovský
chrám, jehož pozůstat-
kem je Zeď nářků. AP

Krátce

V plamenech
Na španělském ostrově
Gran Canaria na
200 hasičů a deset leta-
del bojuje s lesním požá-
rem, který vyhnal z do-
movů na tisíc obyvatel.
Hoří kolem obcí Artena-
ra a Tejeda, asi 30 kilo-
metrů od Las Palmas.

Vatikánská banka
po reformě
Papež František schválil
nové stanovy vatikánské
banky. Nově je pro ni na-
příklad povinný externí
audit. Stanovy zavádějí
další změny, které jsou
součástí reformy. ČTK

SVĚT pondělí 12. srpna 2019 10



Měla to být velko-
lepá pozvánka.
Ne zcela se zdařila.

Obyvatelé města Lenczna na
východě Polska se začátkem
minulého týdne po půldru-
hém roce dočkali znovuote-
vření bazénu. Vodních rado-
vánek na kompletně zrekon-
struované plovárně si ale kvů-

li kousku starosty mohli uží-
vat jen dva dny. Šéf místní sa-
mosprávy Leszek Wlodarski
do vody skočil v běžnémoble-
čení a bazén byl kvůli možné-
mu znečištění vody uzavřen.
Starostu usvědčilo propa-

gační video, které radnice
zveřejnila na kanálu YouTu-
be. Na něm starosta informu-
je, že bazén je opravený a je
veřejnosti k dispozici. „Já
tam za chvíli skočím,“ ozná-
mil a do vody se vrhl pozadu

v košili, kravatě a kalhotách.
Chvíli v ní plaval. To, jak ba-
zén vyzkoušel na vlastní
kůži, uživatele internetu po-
bavilo, ale někteří z nich se
obrátili na místní hygienic-
kou stanici v obavě, že staros-
ta v běžném oblečení mohl
vodu znečistit.
Ředitel školy, k níž bazén

patří, ho proto nařídil zavřít
do doby, než hygienici prove-
dou testy vody. Hotové bu-
dou tento týden. ČTK a MET

Oodchodu Itálie z eurozóny se neuva-
žovalo a neuvažuje. Včera to řekl šéf
krajně pravicové strany Liga Matteo
Salvini. Odmítl tak informaci listu La
Repubblica, který napsal, že Salvini
připravuje protievropskou kampaň
a hrozí, že pokud se nepodaří dosáh-
nout kompromisu s Bruselem ohled-
ně rozpočtu, odejde Itálie z eurozó-
ny. Liga je vládní strana, list La Re-
pubblica je blízký opozici.
Salvini minulý týden uvedl, že

chce předčasné volby. Liga přitom ofi-
ciálně požádala o jednání o návrhu

na vyslovení nedůvěry vládě. Šokují-
cí rozhodnutí vrhá třetí největší eko-
nomiku eurozóny do ještě hlubší poli-
tické nejistoty v době, kdy byměly za-
čít přípravy rozpočtu na rok 2020.
Kvůli této nejistotě se investoři začali
zbavovat italských dluhopisů i akcií.
Uskuteční-li se předčasné volby, bu-

dou se konat na začátku října. To je
v době, kdy by vláda měla představit
rozpočet Evropské komisi a parla-
mentu. Salvini slíbil příští rok sníže-
ní daní o 15 miliard eur (387 miliard
korun). ČTK

Téměř všech třicet prázd-
ných kabinek lanovky v ka-
nadskémměstě Squamish se-
verně od Vancouveru se v so-
botu zřítilo. Policie incident
vyšetřuje jako vandalství, za-
tím neznámý pachatel totiž
nejspíš u kabinek přeřezal
lana. V době pádu kabinek
byla lanovka zavřená, při inci-
dentu nebyl nikdo zraněn. Ki-
rby Brown, manažer společ-
nosti, která lanovku provozu-
je, uvedl, že nedávno kontro-
lovali její technický stav
a prováděli údržbu. „Lano
bylo velké, silné, krásné
a zdravé,“ sdělil. Ocelové
lano má průměr 55 milimet-
rů a skládá se ze šesti vláken.
Běžně uveze několik tun,
když jsou kabinky plné,
a mělo by vydržet i různé po-
větrnostní podmínky. „Na
místo byli přizváni experti na
technickou bezpečnost, kteří
by měli zjistit, zda byla lana
přeřezána úmyslně, nebo
byla poškozená již předtím,“
uvedla vyšetřovatelka Kara
Trianceová. Pachatelé se po-
dle ní vystavili extrémnímu
nebezpečí. Lezli na vysoké
stožáry a mohli být zraněni
při roztřepení kabelů. ČTK

Starosta se vrhl do vody. 2x REPROFOTO YOUTUBE LeszekWlodarski

Vandalové.
Zničili lanovkuKvůli starostovi

uzavřeli bazén

Miliardář si sáhl
na život
Americký finančník Jeffrey Epstein
spáchal ve vězení sebevraždu.
Šestašedesátiletý miliardář čekal
v cele na Manhattanu na proces
po obvinění ze zneužívání nezleti-
lých dívek. Jeho smrt potvrdila kan-
celář manhattanského soudního lé-
kaře. Epsteinovi, který se kdysi přá-
telil s nynějším americkým prezi-
dentem Donaldem Trumpem či
s bývalým prezidentem Billem Clin-
tonem, hrozilo za údajné sexuální
zločiny až 45 let vězení. Televize
NBC News a ABC News s odkazem
na policejní zdroje uvedly, že se
Epstein ve věznici oběsil. AP

Krátce

Dárek se
oslavenci nelíbil
Mladík ze severoindické-
ho města Jamuna Nagar
natlačil do řeky své nové
auto, protože od rodičů
k narozeninám nedostal
vytoužené vozidlo znač-
ky Jaguar, ale bílé BMW.
Vozidla značky BMW se
v Indii prodávají zhruba
za 3,5 milionu rupií
(přes 1,1 milionu Kč), za-
tímco auta Jaguar stojí
čtyři až pět milionů ru-
pií.

Tajfun vyhnal
milion lidí
Téměř tři desítky mrt-
vých za sebou zanechal
tajfun Lekima, který v so-
botu zasáhl východní po-
břeží Číny. Další dvě de-
sítky lidí se po silné bou-
ři, která zničila stovky
domů, pohřešují. Eva-
kuováno bylo více než
milion lidí, aerolinky
zrušily tisíce letů. Pro-
voz omezily i čínské
rychlovlaky. ČTK

Salvini. Itálie nechce
odejít z eurozóny VYSOKÁ KVALITA, NÍZKÁ CENA

A BONUS PRO PŘÍRODU

To jsou šetrné úklidové nebo prací prostředky
s označením „nature“ dm značky Denkmit.

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Tip dm:
Pokud hledáte

produkty šetrnější
k přírodě i lidem,

sledujte v prodejnách
dm zelené cenovky.

inzerce

www.metro.cz SVĚT pondělí 12. srpna 2019 11



www.metro.cz SERVIS pondělí 12. srpna 2019 12

Min. 21
Max. 25

Min. 19
Max. 23

Min. 20
Max. 24

Min. 24
Max. 28

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Život
začíná

mezi nohama.“
PETRA KRATEJLOVÁ

Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-c
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Podnikatel Ole Kirk
Christiansen na jihu
Jutského poloostrova
založil firmu:
a) Scania
b) Ikea
c) Lego

2 Díky plazivým
odnožím tato rostlina
vytváří obrovské
polštáře pokrývající
velké plochy:
a) mochna písečná
b) ostřice nízká
c) plevel okoličnatý

3 Cannibal Corpse je
americká death
metalová kapela, která
byla založena roku:
a) 1978
b) 1988
c) 1998

4 Na jižní Sibiři leží
republika Ruské
federace s hlavním
městem Kyzyl:
a) Dagestán
b) Čerkesko
c) Tuva

5 Ciliární sval je drobný
hladký sval, který
u savců, ptáků a plazů
podporuje jejich:
a) vidění
b) slyšení
c) trávení

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 8,9/35,1 °C
Rok výskytu: 1987/1998

Sudoku

12:30 Horákovi (26)
13:20 V tomhle zámku straší,

šéfe!
Komedie (ČR, 1989)

14:35 Území strachu
Krimidrama (ČR, 1986)

16:10 To je vražda, napsala VI
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Speciální zbraně
13:20 Putování za vínem
13:50 Tři dívky z Facebooku
14:45 Apokalypsa Verdun (1/2)
15:30 Tisíc chutí ulice
16:20 Letecké katastrofy
17:05 Pod prapory mezi-

národních brigád (1/2)
18:00 Úžasný svět domácích

mazlíčků (2/4)
18:45 Večerníček
18:55 Potrava duše & těla II
19:20 Bohemia Incognita
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Hříšní lidé města
pražského (10)
Krimiseriál (ČR, 1969).
Hrají: J. Marvan,
F. Filipovský, J. Vinklář,
S. Fišer, P. Landovský,
J. Skopeček, J. Libíček
a další. Režie J. Sequens

21:00 Všichni musí zemřít
Krimifilm (ČR, 2005)

22:24 Výsledky losování
Šťastných 10

22:25 Kriminalista
23:25 Taggart
00:35 AZ-kvíz
01:05 Rajské zahrady
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Kalendárium
02:05 Sváteční slovo kněze

a dokumentaristy Jana
Hanáka

ČT1

20:00 Ukradli torzo
Jupitera
Komedie (Fr., 1980).
Policejní inspektorka
a profesor řečtiny
na svatební cestě aneb
ztřeštěná honba za
překupníky s uměním.
Hrají: A. Girardotová,
P. Noiret, F. Perrin,
C. Alricová, R. Carel a další.
Režie P. de Broca

21:45 Tajemství
Thriller (Fr./It., 1974)

23:25 Šerifská hvězda
Western (USA, 1957)

01:00 Teroristé hákového
kříže (3/3)
Drama (N, 2016)

02:30 Domácí násilí aneb
Co se děje za dveřmi
našich bytů

ČT2

20:15 Old Firehand
Dobrodružný film (N/Jug.,
1966). Odvážný lovec Old
Firehand se společně se
svým věrným rudým
bratrem Vinnetouem
postaví na stranu chudých
mexických vesničanů, aby
je bránil před nájezdy
kruté bandy banditů.
Hrají: P. Brice, R. Cameron,
M. Versiniová a další. Režie
A. Vohrer

22:20 Ano, šéfe!
23:25 Policie v akci
00:25 Komisař Rex II (6)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
01:25 Komisař Rex II (7)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
02:30 Doktor z hor:

Nové příběhy X (14)
Seriál (N, 2016)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2013

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Cool Kids (4)
Sitcom (USA, 2018).
Hrají: D. A. Grier, M. Mull,
L. Jordan, V. Lawrenceová
a další

20:45 Teorie velkého třesku IV
(12, 13)
Sitcom (USA, 2011)

21:40 Kurz sebeovládání (25)
Sitcom (USA, 2012-2014)

22:10 Teorie
velkého třesku IV (14)
Sitcom (USA, 2011)

22:40 Partička
23:20 Americký chopper III (22)

Seriál (USA, 2005)
00:20 Partička
01:00 Kdo přežije: Filipíny (1)
02:25 Barva moci (7)

Krimiseriál (USA, 2017)
03:25 Kdo přežije: Filipíny (1)
04:50 Barva moci (7)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk VI (21)

Krimiseriál (N, 2011)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy X (14)
Odmítavá reakce 2/2.
Seriál (N, 2016)

14:25 Komisař Rex II (6, 7)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

16:30 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi XVIII (15)
12:55 Simpsonovi XVIII (16)
13:25 Simpsonovi XVIII (17)
13:55 Simpsonovi XVIII (18)
14:25 Těžká dřina
15:05 Re-play
15:40 Futurama X (10)
16:00 Americký chopper III (22)
17:00 Top Gear 2008
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XVIII (19)
18:45 Simpsonovi XVIII (20)
19:15 Simpsonovi XVIII (21)
19:45 Simpsonovi XVIII (22)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

10:00 V jináči 2
10:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
11:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
13:00 Óčko news
13:05 Óčko trendy

20:20 Sherlock Holmes
Akční krimithriller
(USA/VB/N, 2009). Hrají:
R. Downey ml., J. Law,
M. Strong, R. McAdamsová,
K. Reillyová, R. Maillet,
W. Hope, E. Marsan, J. Fox
a další. Režie G. Ritchie

22:40 Smrtonosná zbraň II (11)
Seriál (USA, 2017)

23:40 Beze stopy III (23)
Krimiseriál (USA, 2004)

00:35 Můj přítel Monk VII (9)
Seriál (USA, 2008)

01:25 Můj přítel Monk VII (10)
Seriál (USA, 2008)

02:05 Námořní vyšetřovací
služba XIV (8)

02:45 Krok za krokem II (13)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (513)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem II (12)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (513)
14:05 Můj přítel Monk VII (9, 10)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba XIV (8)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:20 Krok za krokem II (13)
18:50 Hospoda (31)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 12. srpna 2019 13

Jan
Vojtěch Kmoch

Je to škoda.
Novoroční ohňostroj

k Praze patřil.

Václav
Hoš

Byla to sice krásná,
leč drahá
tradice.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 12. 8.

Než přijdou výsledky snaže-
ní, ještě to chvíli potrvá. Kaž-

dopádně jste ochotní vložit nemalou
sumu do rozjezdu svého podniku.

Merkur začíná pomáhat ve
zlepšení pracovního reno-

mé. Ukazuje se, že nadřízený proti vám
nedrží v rukách vlastně vůbec nic.

Nebojíte se úkolů, které vy-
bočují z vaší rutiny. Vítáte

je jako zpestření programu, kdy máte
možnost ukázat, co ve vás vězí.

Rozkoukáváte se a zjišťuje-
te, že zdaleka nepatříte mezi

outsidery. Sice se do vás vedení strefu-
je, ale nemá vám co vytknout.

Sesype se na vás víc povin-
ností, než můžete zvlád-

nout. Říkáte si, že to nějak dáte, ale brzy
zjistíte, že to tak lehko nepůjde.

Z principu se nechcete
omezovat a přemýšlet, zda

koupit to či ono. Ideálně byste rádi vše,
ale takový přístup by vás mrzel.

Cílevědomost je motivací
pro rozjezd kariéry včetně

vlastního podnikání. Škoda že nadřízení
nemají pro vaše plány pochopení.

Všechny kroky, se kterými
do budoucna souvisí možné

další výdaje, si odpusťte. Dostaly by vás
do velkých ekonomických potíží.

Merkur vás podporuje v rych-
lém a bezchybném rozhodo-

vání. V práci jdete rychle kupředu, zatím-
co ostatní klimbají po víkendu.

Jste spokojeni s tím, co máte.
Peníze nejsou hlavní hybnou

silou vašich pracovních snah. Chcete
hlavně dělat něco užitečného.

Kolem práce se točí většina
pozornosti. Jste spokojení,

když se můžete ponořit do náročných
úkolů. Zapomenete na celý svět.

Nepřipouštíte si nějaký ne-
úspěch! Jste přesvědčeni,

že vesmír s vámi hraje férovou hru a na
každý problém rovnou nabízí řešení.

PišteSMS ve tvaru73NSK
a svůj dotaz na číslo9043046

y jipotkáteVY? Společně ji najdeme!dyKd

kartářka Ester

ZIVOTNÍ LÁSKA!

TRÁPENÍ!TRÁP
Znám odpovědi na vaše

TRÁTRÁ
Dluhy, osamělost, nevěra, nemoc –

ze všeho je cesta ven! Zkušená vědma Ladaze všeho je cesta ven! Zkušená vědma Lada
Pošlete mi SMS ve tvaru 36MTC a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

L’ BUSH SA
FRANCO

Je léto, všichni jsou na dovolené a taky já posílám tenhle slou-
pek až z nejzápadnějšího evropského západu, z krásného a hr-
dého Lisabonu. Dnes se tu chovám spíše turisticky, ale když
jsem tady byl před 15 lety, věnoval jsem hodně času poznává-
ní běžného života metropole. Chodil jsem do bister, posedá-
val na nábřeží a bloumal po parcích. Uprostřed jednoho
z nich jsem narazil na dřevěný domek obklopený stolky a kře-

sílky. Překvapivě nešlo o kavár-
nu, ale o letní knihovnu. Hosté
si pod stromy chvíli četli, pak
knihu vrátili a šli zas dál.
Moc se mi ten koncept líbil
a milé knihovnici jsem ho
upřímně chválil. Zjevně ji to těši-
lo; zdvořile se pak ptala, jak se
mi v Portugalsku líbí a odkud

jsem. „Czech Republic,“ povídám, „Hašek, Hrabal, Havel. Pils-
ner Urquell. Jarda Jágr.“ „L’ Bush sa Franco,“ povídá ona. Čes-
ká republika že prý je přece hlavně L’ Bush sa Franco. Ale ne,
bránil jsem se, Bush, to je USA, a se španělským diktátorem
na mě už vůbec nechoďte, my jsme u Madridu bojovali za Pra-
hu. Nadlouho jsme se u toho zacyklili, taky kvůli mojí mizer-
né angličtině. Už to vypadalo na komunikační debakl, když
dívka dostala spásný nápad. Z jedné police vytáhla soubor po-
hádek bratří Grimmů, chvíli jím listovala a pak vítězně za-
píchla svůj malý prst do obrázku Popelky: „L’ Bush sa Fran-
co!“ Doteď na to vzpomínám. Pro sportovce jsme Jágr, pro in-
telektuály Havel a pro pivaře pils. Ale pro jednu knihovnici
v lisabonském parku je Česká republika hlavně Libuška
Šafránková, nejkrásnější Popelka na světě.

Praha ruší novoroční ohňostroj. Co vy na to?

Citát

Povídám: „Hašek,
Hrabal, Havel.
Pilsner Urquell.
Jarda Jágr.“

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PETR
KUKAL
MLUVČÍ FF UK A OKRESNÍ BÁSNÍK

Amy
Vojtěchová

Je to
krok správným

směrem.

Dopisy a vzkazy

Klausovi a jejich
miliardář
Mnohonásobný miliardář
Petr Kellner si dává výji-
mečně práci s vyjadřová-
ním pro veřejnost – má
asi co oplácet klanu Klau-
sů. Podle jeho nedávného
výroku je nadějí země Tri-
kolóra Klause mladšího.
Prý se k nám i šíří klima-
tický alarmismus (to je ter-
mín Klause staršího) – su-
cho ve spodních vrstvách
a šíření jižních druhů
k nám nezmiňuje. To pro
omluvu hlásaných omylů
Klause staršího. Proklau-
sovský psaný projev má
jistě své pozadí a je přípra-
vou na budoucí volby.
Kellner jistě má vysoké IQ
i poradce, a co říká, má
svůj účel a odůvodněnou
formu, když k pravdám
přidává záměrně neprav-
dy, jež jsou propočítány
co do volby titulku, tónu
i načasování, což zaseje
do hlav to, co je žádoucí,
aniž by to působilo účelo-
vým dojmem jako až před
volbami.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



www.metro.cz TIP NA VÝLET pondělí 12. srpna 2019 14

Věž stezky korunami je vysoká 45 metrů. 5x METRO – PETR HOLEČEK

Tady se stanete
součástí lesa. Na
krkonošské stezce
korunami stromů
se budete cítit jako
ve vrtulníku i jako
na horské dráze.

Je otevřena teprve dva roky,
ale už ji stačilo navštívit něko-
lik tisíc lidí. Na 1,5 kilometru
dlouhé procházce se ocitnete
45 metrů nad korunami sta-
rých smrků, jedlí a buků.
Děti vás za tu procházku

budou milovat. Přímo v srdci
lesů Krkonošského národní-
ho parku se stanou součástí
přírody, když budou pozoro-
vat život zvířat, zvuky i vůně
lesa a překonávat strach – ne-
jen že mohou cestou zdolá-
vat opičí dráhy desítkymetrů
nad zemí, ale pak za jedenáct
vteřin prosvištět osmdesáti-
metrovým toboganem ve
zvláštním pytli.
Nejdřív se ale pěkně zchla-

díte – v podzemí dřevěné roz-
hledny je nádherná expozice
představující spletitý kořeno-
vý systém stromů.
A po toboganu samozřej-

mě přijde odměna – občer-
stvovací stanice, kde můžete
zapomenout na smažené vý-
tvory stánkařů. Vycházejí tu
ze specifik místní kuchyně,
ale podle našich žaludků vědí
moc dobře, co dělají.
Na vrcholu věže se nedáv-

no ocitla jedna zvláštnost –
speciální Ptačí hodiny mající
místo číslic na ciferníku dva-
náct druhů krkonošského
ptactva. Po otočení zvláštním
klíčem vydávají ptačí zvuky.
Rozeznít jemůžete i tento pá-
tek 16. srpna na speciální
akci, při které si můžete za
komorního hudebního do-
provodu vychutnávat západ
slunce s výkladem průvodce.
A pozor! V ceně vstupenky je
sklenička vychlazeného pro-
secca. Drahé polovičky tedy
s sebou! PETR HOLEČEK

Na obzoru je jedna ze sjezdovek z Černé hory.

Ptačí hodiny na vrcholku stezky nebimbají, ale pípají.

Hle! Tady jsme se v zimě fotili s lyžemi nad hlavou!

Návštěva stezky korunami
stromů může být okořeněná
sjezdem na terénní koloběž-
ce z Černé hory. Tam lze vy-
jet kabinkovou lanovkou
z Janských Lázní od centrální-
ho parkoviště. V půjčovně
SkiResortu LIVE v budově dol-
ní stanice kabinky v Janských
Lázních nebo u horní stanice
na Černé hoře si vypůjčíte ko-
loběžku. Pak vás čeká osm ki-
lometrů dlouhý sjezd po Čer-

nohorské silnici, při kterém
si užijete výhledy i adrenalin.
Svou koloběžku můžete vrá-
tit v půjčovně na parkovišti
u stezky korunami stromů.
Po prohlídce je to na centrál-
ní parkoviště příjemná pro-
cházka nebo lze jet kyvadlo-
vě busem.
Koloběžka na jednu jízdu

i se vstupenkou na kabinku
stojí 450 korun. Helma je sou-
částí balíčku. HOP

Parádní sjezd na koloběžkách
z půjčoven SkiResort LIVE si
můžete užít také severně od
Velké Úpy – z Portášek. Kolo-
běžky půjčují ve stanu u dolní
stanice lanovky nebo nahoře.
Můžete jet buď přes boudu
Jana zpět do Velké Úpy, nebo
jinou cestou do Pece pod Sněž-
kou, kde je lze rovněž vrátit
a vydat se třeba lanovkou na
Sněžku. Nad Portášovými bou-
dami určitě s dětmi navštivte

magické místo, kterému se
říká herní krajina Pecka. Na
louce a mezi stromy byly vy-
budovány interaktivní obří
dřevěné sochy a objekty inspi-
rované krkonošskou faunou.
Narazíte zde na rysa, jelena,
zmije, mloka nebo můžete
přejít po lanové stezce mezi
čapími hnízdy. Nezapomeňte
si koupit dřevěnou kuličku –
některé prvky fungují jako
dráha! HOP

Pecka je dílem sochaře Matěje Hájka z úderky Ztohoven.

Krkonoše patří dětem!

Zajímavosti

Stezku smontovali za 67 dnů.
Tvoří ji 1900 kubíků dřeva
dovezeného z Rakouska.

● Pro kotvení použili 75 mikro-
pilotů. Zábradlí tvoří
20,3 km nerezového lanka.

● Vstup je 250 korun, pro děti
190, tobogan stojí 50 korun.
Každou prázdninovou nedě-
li si můžete od 11 do 16 ho-
din prohlédnout dravce.

Koloběžky. Zážitek
může být delší

Pecka. Rozhlédněte
se z paroží jelena



Dojeďte
dál

Pro noční
dobrodruhy

Hotel
na cesty

Zvládne
výlet i expedici

Nožky
v pohodlí

Tiskne
i uprostřed lesa

Elektrické horské kolo 27,5“
Motor Bafang Maxdrive, odpružená vidlice
Vysokokapacitní baterie 700 Wh/19,2 Ah
Dojezd až 130 km, 9 rychlostí

Agogs Max MTB 19,2 Ah

Čelovka se svítivostí 350 lm
Dosvit až 90 m, 2 LED diody
Voděodolná dle IPX4
Široký kužel světla, stroboskop

Petzl Tactikka+ 2019 Black

Outdoorový iglú stan až pro 4 osoby
Dvouplášťový, vodní sloupec tropika 4 500 mm
BlackOut systém zatmavené ložnice
Odolná laminátová konstrukce

Coleman The BlackOut 4

Turistický batoh o objemu 53 l s pláštěnkou
Vyztužený zádový systém a bederní pás AntiGravity
Oddělitelné komory, hrudní popruh s píšťalkou
Systém připevnění trekových holí za chůze

Osprey Atmos AG 50 II Abyss Grey LG

Dětské sportovní sandály
Svršek z rychleschnoucího polyesteru
Uzavřená pata, anatomická vložka
Patentovaný systém ochrany prstů

Keen Newport H2 Jr.

Kapesní termosublimační barevná tiskárna
Fotografie o velikosti 5 × 7,6 cm za 42 sekund
Aplikace HP Sprocket pro iOS a Android zdarma
V balení 10 ks fotopapíru

HP Sprocket Photo Printer

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 8. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na výlety
jedině s Alzou

52 990,-

47 950,-
obj. kód: SPTAg005nad

5 999,-

3 899,-
obj. kód: SPTOSP218

-35 %

-10 %

1 154,-

1 039,-
obj. kód: SPTptz0020

1 549,-

1 084,-
obj. kód: SPTkeen046nad

-30 %

-25 %

4 990,-

3 749,-
obj. kód: SPTcmg0087

2 999,-
obj. kód: PA005d9

Rozhýbejte to s

-10 %



Práce - nabídka
• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme všeobecnou zdravotní ses-
tru. Výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, osob-
ní ohodnocení, 5 týdnů dovo-
lené, příplatky, dotované stra-
vování, Fokus Pass 1000
Kč/čtvrtletně, příspěvek na
penzijní připojištění, masáže,
příjemný a velmi přátelský ko-
lektiv. Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.204696

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, dotova-
né stravování, Fokus Pass
1000,-Kč/čtvrtletně, příspěvek
na penzijní připojištění, masá-
že a velmi přátelský kolektiv!
Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.204699

• Domov Sulická hledá pro
zcela novou a v ČR jedinečnou
domácnost, která poskytuje
podporu lidem s mentálním
postižením, kteří by, vzhle-
dem ke svému zdravotnímu
stavu museli být dlouhodobě
hospitalizováni v nemocni-
cích, psychoterapeuta/psycho-
terapeutku, který poskytne kli-
entům, jejich rodinám a blíz-
kým, našim pracovníkům na-
příč celou organizací, podpo-
ru formou psychoterapeutic-
kých intervencí. Pro více infor-
mací nás prosím kontaktujte,
těšíme se na Vás! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.204702

• Domov Sulická hledá pro
zcela novou a v ČR jedinečnou
domácnost: pracovníky přímé
péče podílející se na důstoj-
némdoprovázení lidí smentál-
ním postižením, kteří by,
vzhledem ke svému zdravotní-
mu stavu, museli být dlouho-
době hospitalizováni v nemoc-
nicích. Pokud Vás tato vize za-
ujala, kontaktujte nás prosím.
Těšíme se na Vás! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.204705

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod., telefonní operátor,
Praha 8, nejedná se o prodej,
práce na 5 hodin denně, výpla-
ta týdně. Tel.: 608471587 204708

• Stavební firma Northtech
přijme do HPP vyučené zední-
ky - na stavby v Praze. Podmín-
kou čistý TR. Velmi dobré pla-
tové podmínky.
Tel. 603413180204711

• ZŠ Pošepného náměstí 2022
v Praze 4 - Chodov přijme vy-
chovatele/ku do školní druži-
ny. Nabízíme příjemný kolek-
tiv, výbornou dostupnost po-
blíž metra. Nástup v září 2019
(resp. v přípravném týdnu od
26. 8.). Svoje životopisy zasílej-
te na e-mail:
grafnetrova@zsposepneho.cz204730

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
14.500-17.000 Kč.
Tel. 774771103204738

• Přijmeme ihned invalidní
nebo starobní důchodce na
obsluhu čerpací stanice LPG a
hlídaného parkoviště v Praze
5 a 9. Čistý TR. Tel. 777259214. 204755

• KOMPLETACE KRABIČEK a
drobného zboží - mzda až
26.000 Kč, 2 SMĚNY, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
ZDARMA, www.jobleader.cz,
volejte na: 777443555 204756

• KONTROLA SET-TOBOXŮ
jednoduchá práce: až 32.500
Kč+20.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz zdarma zOpa-
tova! www.jobleader.cz Volej-
te 725921922 204765

• Atraktivní nabídka práce (ča-
sově omezená). VOLEJTE:
739220120 Nabídka práce ve
skladu s výdělkem 40.000 Kč
za měsíc + 17 000 Kč bonusy. 204785

• Přijmemepracovnice na ran-
ní úklid kanceláří v Praze 1.
Prac. doba: 5.15 -7.30 hod.
Plat: 5000 Kč. Tel. 723475707 204827

• Úklidová firma hledá ženy
na večerní úklid kancelář-
ských budov Praha 1. Pracovní
doba po 17 hod. na 3-4 hod.,
DPP. Cizinci jen s TP. Tel.
739609156204828

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro fyz. zdatné důch.,
plat 13350 Kč. Životopis:
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 110 00
Praha 1 204835

• Úklid bytů 100 Kč/h, byty
2kk, stlaní, úklid kuchyňky,
koupelny. IP Pavlova-Praha 2,
od 10-14 h. Vhodné pro dů-
chodce, ženy na mateřské. T:
728995839.204839

• Hotelová škola Radlická při-
jme ihned vrátného / vrátnou
do vstupní recepce. Zájemce
prosíme o zaslání svého živo-
topisu na
novotnym@hs-radlicka.cz204895

• Hledáte jistotu a seriozní pří-
stup? Naše BA pracuje výhrad-
ně promezinárodní firmy. Hle-
dáme strážné, recepční a ope-
rátory. Nástupní plat 80-120
Kč netto/hod dle pozice. Volej-
te na tel. č. 724328126,
251560953 (Po-Pá 9-16 hod)204902

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T.
800662222.199684

• INVESTUJEME V PRAZE 10,
nabídněte byty, domy, chaty,
pozemky, garáže. Pro Vás spe-
ciálně právní servis zdarma.
Tel: 602/212121 202285

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969203151

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873204814

Byty - poptávka

• Pro dceru koupímmenší byt
v Praze. Tel: 702044164 202265

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665203011

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636203563

• Neztrácejte čas a nervy se
zprostředkovateli a váhavými
kupci. Prodejte byt bez staros-
tí zítra. Vykupujeme byty po
celé Praze. Volejte 739641969 204840

Služby - nabídka
• Máte překážky v podnikání,
nemůžete si založit firmu? Po-
můžeme Vám - poskytneme
kvalitní, prověřené společnos-
ti a veškeré ekonomické, práv-
ní a daňové zázemí, případně
krátkodobou finanční podpo-
ru. Tel. 775441322 204784

Starožitnosti
• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100203401

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535204612

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 204679

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 204804

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

do Prahy na HPP,
mzda 90 až 110 Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

MOJE RANNÍ DÁVKA
INFORMACÍ

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 12. srpna 2019 17

Fotbalisté Sparty prohráli
v pátém kole první ligy v Mla-
dé Boleslavi 3:4. Hattrickem
se o druhou prohru Leten-
ských v nové ligové sezoně za-
sloužil Muris Mešanovič. Bo-
senský útočník se nejprve tre-
fil z penalty, hosté srovnali
zásluhou Dávida Hancka, ale
Mešanovič do konce úvodní
půle vrátil Středočechům ve-
dení. Vyrovnání Pražanů zaří-
dil Benjamin Tetteh, Mešano-
vič všakminutu po němdoko-
nal hattrick. Sparta odpovědě-
la po trefě Libora Kozáka. Tři
body v dramatickém souboji
dvou účastníků třetího před-
kola Evropské ligy domácím
zařídil ve třetí minutě nasta-
vení Lukáš Budínský.
Padla i Plzeň, která nestači-

la na Slovácko. V lize na svém
stadionu prohrála po 24 zápa-
sech. Hosty poslal do vedení
ve 42. minutě Ondřej Šašinka
a pojistku přidal po pauze To-
máš Zajíc. Domácí nastoupili
před čtvrteční odvetou třetí-
ho předkola Evropské ligy
s Antverpami bez několika
opor a ve čtvrtém soutěžním
duelu po sobě neskórovali.
Na vedoucí celek tabulky Sla-
vii ztrácí Viktoria tři body. Se-
šívaní vydřeli výhru 1:0 nad
Libercem. Zápas, který se

hrál v Edenu kvůli disciplinár-
nímu trestu Pražanů za výtrž-
nosti fanoušků bez diváků,
rozhodl ve 39. minutě Lukáš
Masopust. Obhájce titulu na-
pravil minulou úvodní ztrátu
v nové sezoně z Karviné a po-
jistil si vedení v tabulce.
Jablonec porazil Opavu

2:1 a doma v nejvyšší soutěži
zvítězil podeváté za sebou.Os-
trava vyhrála 4:2 nad Bohemi-
ans 1905, Karviná zachránila
remízu 1:1 v Olomouci a zís-
kala druhý bod v sezoně, Pří-
bram doma porazila České
Budějovice 2:0 a Zlín už v pá-
tek Teplice 1:0. ČTK

Čeští atleti sestoupili ze su-
perligy mistrovství Evropy
družstev, ve které bude nově
osm účastníků místo součas-
ných dvanácti. V polské Byd-
hošti obsadili osmé místo se
ztrátou pěti a půl bodu na sed-
mou Ukrajinu, která se jako
poslední zachránila. Z vítěz-
ství se radovali domácí Polá-
ci, kteří soutěž vyhráli po-
prvé od zavedení současného
formátu v roce 2009. O jediné
včerejší české umístění na
stupních vítězů se postarala
Kristiina Mäki, která ve finiši
vybojovala třetí místo v běhu
na 1500metrů. Vylepšila si se-
zonní maximum. ČTK

Fotbalisté Manchesteru Uni-
ted porazili v nejsledovaněj-
ším zápase prvního kola ang-
lické Premier League Chelsea
4:0. Frankovi Lampardovi tak
soutěžní premiéra v roli tre-
néra londýnského klubu a ge-
nerálka na středeční zápas
o Superpohár proti Liverpoo-
lu hodně zhořkla. ČTK

Smutek v Plzni

Po potyčce v kutnohorském
hostinci zemřel fanoušek
fotbalové Plzně.

● Podezřelému hrozí za těžké
ublížení na zdraví v případě
prokázání viny odsouzení
a až 16 let vězení.

● Před stadionem Viktorie,
konkrétně za severní tribu-
nou, vzniklo pietní místo.
Lidé sem přicházeli a zapalo-
vali tu svíčky.

Prázdný Eden. Slavia zvládla zápas bez diváků. ČTK

Intimní

Pád. Atleti
smutní, jsou až
za Ukrajinou

Lampard. Start
jako z hororu

K poháru pomohly Češky
Florbalistky Pixba Wallenstam s českými reprezentantka-
mi Eliškou Krupnovou (vpravo) a Denisou Ratajovou (vle-
vo) ovládly mezinárodní turnaj Czech Open v Praze. Ve fi-
nále porazily švýcarský Kloten Dietlikon s Hanou Koníčko-
vou a Natálií Martinákovou 6:4. Krupnová se o to postara-
la hattrickem a dvěma asistencemi. ČTK

Plíšková se na trůn
nevyšplhala. Slaví
ale jiné Češky.

Česká tenistkaMarie Bouzko-
vá vypadla na turnaji v Toron-
tu až v semifinále, prohrála
s Američankou Serenou Wil-
liamsovou 6:1, 3:6 a 3:6. Jako
první na Rogers Cupu přinuti-
la majitelku 23 grandslamo-
vých titulů k třísetové bitvě,
a hlavně za skvělý první set
se od hráčky, která byla jejím
vzorem, dočkala pochvaly.
Bouzková, která měla do To-
ronta na kontě všehovšudy
tři vítězné zápasy na elitních
turnajích, přesto může slavit.
V Kanadě vyřadila dvě hráčky
první světové desítky – Ame-
ričanku Sloane Stephenso-
vou a Rumunku SimonuHale-
povou. Postupem do semifi-
nále se ve světovém žebříčku

posunula na 53. místo a na
konto si připsala v přepočtu
téměř tři miliony korun. Její
hru ocenila také vítězka. „Dě-
lala všechno dobře. Měla
opravdu dobrý plán a skvěle
se pohybovala. Musela jsem
něco změnit, dělat méně
chyb, víc se hýbat a být méně
předvídatelná. Byla to promě
dobrá lekce do budoucna,“
řekla Williamsová. Ta nako-
nec vzdala finále za stavu 1:3
pro bolest zad. Slavit může
devatenáctiletá Kanaďanka
Bianca Andreescuová.
Karolína Plíšková vypadla

v Torontu už ve čtvrtfinále
a přišla o šanci stát se světo-
vou jedničkou. Kateřina Sinia-
ková a Barbora Krejčíková vy-
hrály na turnaji čtyřhru a po
dvou grandslamech získaly
třetí společný titul. Nejvýše
nasazený pár ve finále pora-
zil Němku Grönefeldovou
a Schuursovou z Nizozemska
7:5, 6:0. ČTK

• Zadaný holky, co to rády do za-
dečku. Máme jejich čísla. Písni SMS
ve tvaru 14ZZL a text na 909 15 45

• Chceš si pohrát s mýma pří-
rodníma prsama? Jsem Laura
(26) a fakt mě rajcuje, když mi
cucáš bradavky. Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 87XMH a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Prohry. Sparty i Plzně

Serena:
Byla to pro
mě lekce

Krátce

Veze bronz
Moderní pětibojař Mar-
tin Vlach vybojoval bron-
zovou medaili na mis-
trovství Evropy a záro-
veň si zajistil start na
olympijských hrách
v Tokiu.

Opět bodoval
Týden po devátém místě
na domácím okruhu
v Brně dojel Jakub Korn-
feil ve Velké ceně Rakou-
ska osmý. Druhý český
motocyklista v Moto3 Fi-
lip Salač na 19. příčce ne-
bodoval, vítězství se po
téměř dvou letech v se-
riálu mistrovství světa
dočkal Ital Fenati.

Mistři Evropy
Čeští baseballisté do
23 let vyhráli mistrov-
ství Evropy. Ve finále
šampionátu v Praze zdo-
lali svěřenci trenéra Vla-
dimíra Chlupa Německo
4:1 a vylepšili předloň-
ské stříbro z brněnské
premiéry. Už po sobot-
ním semifinále s Francií
si hráči zajistili účast na
světovém šampionátu
v příštím roce. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



Z lásky k surovinám

Hudbu, prosím!

Osvícený savec

Zamilujete se
na první pohled

Váš privátní rychlík

Recept na krásu

Sušička na ovoce se čtyřmi platy o průměru 34 cm
Pro sušení ovoce, hub, bylinek, zeleniny
Průhledné víko s ventilátorem vzduchu
Časový spínač na 1 až 12 hodin

DOMO DO600S

Bezdrátová sluchátka s mikrofonem
Ovládání hovoru a hudby na sluchátku
Kompaktní a lehká skládací konstrukce
Výdrž až 11 hodin na jedno nabití

JBL T460BT

Tyčový akuvysavač s cyklónovou technologií
Výdrž až 30 minut na jedno nabití
Výkonná hubice Power Light s LED osvětlením
Záruka opravitelnosti po dobu 10 let

Rowenta RH6545WH Air Force Light

SMART LED televize s rozlišením HD Ready, 81 cm
Ostrý obraz díky technologii Pure Image Ultra
SMART funkce, web prohlížeč a Wi-Fi
DVB-T2/S2/C tuner připraven na nový standard

32“ Thomson 32HD5506

Procesor Intel® Core™ i3+8130U
15,6“ LED Full HD IPS antireflexní displej
RAM 4 GB + 16 GB Intel® Optane™
Windows 10 Home

Lenovo IdeaPad 330s-15IKB

Olejový remodelační elixír pro výživu a hydrataci
Dvoufázové složení pro zpevněnou pleť
Aktivuje pleťové buňky a redukuje vrásky
Vhodný pro všechny typy pleti

NIVEA Hyaluron Cellular Filler
Elasticity-Reshape Oil 30 ml

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 8. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Barvy:

1 999,-

1 599,-
obj. kód: DOMSOV02

5 499,-

4 499,-
obj. kód: WK680g5h

1 349,-

999,-
obj. kód: JJ092q1g9

11 999,-

9 990,-
obj. kód: NT356w5e

3 399,-

1 999,-
obj. kód: ROWVY003

470,-

329,-
obj. kód: PLK591

-20 % -18 %

-26 % -17 %

-30 %-41 %

na první pohled
Zamilujete se
na první pohled
Zamilujete se
na první pohled
Zamilujete seZamilujete seZamilujete seZamilujete seZamilujete seZamilujete se

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-20 % Zamilujete se
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zamilujete se
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zamilujete seZamilujete se
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Z lásky k surovinám
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Výdrž až 30 minut na jedno nabití
Výkonná hubice Power Light s LED osvětlením
Záruka opravitelnosti po dobu 10 let

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 8. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 8. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Slevy až 80 % na


